à comprovação do cumprimento das fases do projeto e à inexistência de

impropriedades que acarretem a retenção dos repasses, conforme o seguinte

detalhamento, em conformidade com o cronograma financeiro do Plano de Trabalho

original:

MÊS 1 (Dezembro/2025): R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais) - Liberação da

primeira parcela, condicionada à celebração do Termo de Fomento e à entrega do

Produto 1 (Plano Operacional Detalhado de Campo e Treinamentos).

MÊS 2 (Janeiro/2026): R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) – Liberação mediante о

início comprovado da coleta de dados em campo, o treinamento da equipe e a fase

inicial de implantação do projeto piloto Telraam S2 (aquisição).

MÊS 3 (Fevereiro/2026): R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) - Liberação mediante

o andamento da coleta de dados e a comprovação da continuidade das atividades,

com relatório parcial de campо.

MÊS 4 (Março/2026): R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) - Liberação mediante o

encerramento da coleta manual de dados e o início da fase de tabulação.

MÊS 5 (Abril/2026): R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) - Liberação mediante a

entrega do Produto 2 (Relatório de Viabilidade e Testes de Acurácia do Projeto Piloto

Telraam S2).

MÊS 6 (Maio/2026): R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) – Liberação mediante a

finalização da tabulação e o controle de qualidade dos dados.

MÊS 7 (Junho/2026): R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) - Liberação mediante a

entrega dos Produtos 3 e 4 (Planilhas com dados tabulados em formato aberto,